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Politikerspørgsmål om forbedring af 
ulykkesstatistik 
Spørgsmål: 

Hvordan kan regionen bidrage til en bedre ulykkesstatistik for at forebygge tra-

fikulykker, der fører til dødsfald eller varige mén? 

I Region Syddanmark har politiet samarbejdet med 3 skadestuer om at få op-

lysninger om patienter på skadestuerne, der har været udsat for en trafik-

ulykke. Det giver viden om, hvor der bør sættes ind for at forbedre trafiksikker-

heden. 

En anden mulighed er, at de praktiserende læger på lignende måde indberet-

ter om trafikulykker for bløde trafikanter, cyklende, gående, knallertkørende, 

hvor det viser sig, at der har været problemer som huller i vejen, isglat føre, 

skæve fliser, uhensigtsmæssige kryds, overgange mv. 

Intentionen er altså at give bedre viden til dem, der arbejder med trafiksikker-

heden. Se evt. uddybende i disse artikler: 

https://www.dr.dk/nyheder/regionale/syd/jakob-saa-biler-smadre-ind-i-hinan-

den-igen-og-igen-nu-faar-politiet-hjaelp-til 

https://www.altinget.dk/transport/artikel/trafikforsker-stoerre-trafiksikkerhed-for-

bloede-trafikanter-starter-med-en-langt-bedre-ulykkesstatistik 
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Politikerspørgsmål om forbedring af ulykkesstatistik Side 2  

Svar:  

I regionen ser vi altid positivt på tiltag, der kan forebygge trafikulykker og redu-

cere antallet af personer, der kommer alvorligt til skade i trafikken. Administra-

tionen er ikke bekendt med detaljerne i samarbejdet mellem politiet og Region 

Syddanmark, hvorfor det ville kræve yderligere undersøgelser førend, det kan 

beskrives, hvordan et lignende samarbejde kunne etableres i Region Hoved-

staden.   

Det kan dog bemærkes, at opgaven med at bidrage til en bedre ulykkesstati-

stik ikke vil være en direkte sundhedsfaglig opgave på lige fod med de øvrige 

opgaver, der løftes på regionens akutmodtagelser eller i almen praksis. Detal-

jerede og tekniske informationer om ulykkessted, ulykkens omstændigheder 

og ulykkens hændelsesforløb indsamles ikke til brug for den sundhedsfaglige 

vurdering og behandling af en tilskadekommen borger. Det vil således være 

en ny opgave for akutmodtagelser og almen praksis, der skal prioriteres og 

kan kræve ekstra ressourcer til oplæring og løbende varetagelse. 

Udover indsamling af en ny type data i sundhedsvæsenet, vil der også være 

behov for at kunne registrere, opbevare og udstille denne type data på en 

måde, der ville kræve tilretninger i relevante it-systemer. 

Netop fordi et tiltag som forbedret ulykkesstatistik ville fordre en ny registre-

ringspraksis på akutmodtagelserne, kunne der være fordele i at løfte opgaven 

på nationalt plan fx via Sundhedsdatastyrelsen. På den måde kan der tænkes 

hele vejen rundt om problemstillingen – lige fra hvilke data man ønsker at ind-

drage, til hvordan dataunderstøttelsen skal finde sted. Det er for eksempel vig-

tigt, at evt. tiltag om registrering af data om ulykker på akutmodtagelserne sker 

i Sundhedsplatformen sammen med øvrig registrering af patienten og ikke 

overlapper med eksisterende registreringer, så vi undgår dobbeltarbejde og 

nye arbejdsgange. 
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